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DĖL VA-135 TAISYKLIŲ PAKEITIMO 

 

 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau ― VMI 
prie FM) informuoja apie priimtą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos viršininko 2025 m. liepos 25 d. įsakymą Nr. VA-69 „Dėl Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. liepos 9 d. įsakymo 
Nr. VA-135 „Dėl Mokesčių deklaracijų pateikimo, priėmimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir 
veiklos nevykdančių mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių deklaracijų pateikimo 
taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau — Pakeitimas). 
 Pakeitimu Taisyklės1 dėstomas nauja redakcija, siekiant atnaujinti nuostatas ir jas 
pritaikyti prie esamų sistemų pavadinimų, esamų bei naujų reguliavimų bei mokesčių 
administratoriaus praktikos. 

Pakeitimu Taisyklių tam tikros formos, kurios buvo patvirtintos įsakymu, pakeičiamos 
atsižvelgiant į mokesčių administratoriaus poreikį bei jos pateikiamos kaip taisyklių priedai. 
Įtvirtinamos pavyzdinės formos, siekiant, kad mokesčių administratoriaus darbuotojai, 
atsižvelgiant į kiekvieną skirtingą individualią situaciją, formas galėtų pritaikyti individualiai. 

Pakeitimu nustatoma, kad esant parengtai ir veikiančiai informacinei sistemai, mokesčių 
administratoriaus sprendimai galės būti priimti automatizuotai. Atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu 
sistemos nėra paruoštos sprendimo priėmimo automatizavimui, todėl įtvirtinama nuostata dėl 
įprasto sprendimo priėmimo būdo, kai sprendimą parengia ir priima mokesčių administratoriaus 
darbuotojas.   

Taip pat pakeitimu nustatomos tam tikros duomenų saugos nuostatos, atsižvelgiant į 2016 
m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 
apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 
Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) nuostatas. 
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1 Mokesčių deklaracijų pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių 

deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo taisyklės 
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